
   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 30/07/2025 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ----- 
 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Αρ. Πρωτ.:  Φ.ΠΥΣΔΕ/Β/6834 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 ---- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146A & Φιλικής Εταιρείας 
 Ιωάννινα, 45444 
Πληροφορίες: Βαλεντίνα Σοφία 
Τηλέφωνο: 2651054420 
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr 
E-mail: pysde@dide.ioa.sch.gr   ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
    
ΘΕΜΑ:  Τοποθέτηση εκπαιδευτικού ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων σε νεοϊδρυθέν Τμήμα Ένταξης 
 

 
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  Ιωαννίνων 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις: 

α) του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-1985 Τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας  

Εκπ/σης» 

β) του άρθρου 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 ( ΦΕΚ 78/14-3-200 Τ.Α΄) «Εκπ/ση των ατόμων με 
ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

γ) του Ν.2986/02 (ΦΕΚ 24/13-2-2002 Τ.Α΄) «Οργάνωση Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης». 

δ) του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45/8-3-1996 Τ.Α΄) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις εκπ/κών της δημόσιας 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/22-5-1997 Τ.Α΄) 
και τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43Α΄/9-3-1998 και ΦΕΚ 262/27-11-1998 τ.Α΄ διόρθωση). 

ε) του Ν. 4203/2013. 

στ) του Ν. 4692/2020. 

ζ) τις παρ. 19, 20 και 21 του αρθ. 5 της με αριθμ. 170405/ΓΓ1/21/28-12-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 
6273Β’/28-12-2021) με θέμα «Καθορισμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

2. το με αριθμ. πρωτ 60818/Δ2/27-05-2011 εγγράφου του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά 
με τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε.» 

3. την με αρ. πρωτ. 92851/Ε2/25-07-2025 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Προσδιορισμός 
οργανικών θέσεων στα νεοϊδρυθέντα Τμήματα Ένταξης και τοποθετήσεις εκπαιδευτικών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

mailto:pysde@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: ΡΥΨΡ46ΝΚΠΔ-ΒΚΠ



4. τον Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125 τ.Α’) 

5. την υπό στοιχεία 91357/Δ3 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3955τ.Β’/23.07.2025) 

6. την παρ. 4 του άρθρου 35 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α’), όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 77 του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125 τ.Α’), σύμφωνα με την περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 6 
του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α’), όπως ισχύει 

7. Την αριθμ. 19/30-07-2025 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων 

8. Τις  δηλώσεις προτιμήσεων για τοποθέτηση των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 

τοποθετούμε την εκπαιδευτικό Τσέλιου Χριστίνα του Θεοφάνη κλ.ΠΕ04.01 ΕΑΕ στην κενή 

οργανική θέση του Τμήματος Ένταξης του ΓΕ.Λ. Ανατολής. 

 
 
 
 
 
 Ο Αναπληρωτής Διευθυντής 
 
 
 
        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΕΡΟΛΑΣ 
 

ΑΔΑ: ΡΥΨΡ46ΝΚΠΔ-ΒΚΠ


	Έχοντας υπόψη:
	1. τις διατάξεις:
	α) του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-1985 Τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία Α/θμιας και Β/θμιας
	Εκπ/σης»
	β) του άρθρου 14 παρ. 29 του Ν. 2817/2000 ( ΦΕΚ 78/14-3-200 Τ.Α΄) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές ανάγκες και άλλες διατάξεις».
	γ) του Ν.2986/02 (ΦΕΚ 24/13-2-2002 Τ.Α΄) «Οργάνωση Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης».
	δ) του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45/8-3-1996 Τ.Α΄) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις εκπ/κών της δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/97 (ΦΕΚ 94/22-5-1997 Τ.Α΄) και τις διατάξεις του Π.Δ. 39/1998 (ΦΕΚ 43Α΄/9-3-1998 και ΦΕΚ 262/27-...
	ε) του Ν. 4203/2013.
	στ) του Ν. 4692/2020.
	ζ) τις παρ. 19, 20 και 21 του αρθ. 5 της με αριθμ. 170405/ΓΓ1/21/28-12-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 6273Β’/28-12-2021) με θέμα «Καθορισμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης»
	2. το με αριθμ. πρωτ 60818/Δ2/27-05-2011 εγγράφου του ΥΠΔΒΜΘ με θέμα: «Διευκρινίσεις σχετικά με τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δ.Ε.»
	3. την με αρ. πρωτ. 92851/Ε2/25-07-2025 Εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Προσδιορισμός οργανικών θέσεων στα νεοϊδρυθέντα Τμήματα Ένταξης και τοποθετήσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»
	4. τον Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125 τ.Α’)
	5. την υπό στοιχεία 91357/Δ3 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3955τ.Β’/23.07.2025)
	6. την παρ. 4 του άρθρου 35 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α’), όπως προστέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 77 του Ν. 5218/2025 (ΦΕΚ 125 τ.Α’), σύμφωνα με την περ. γ) της παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 τ.Α’), όπως ισχύει
	8. Τις  δηλώσεις προτιμήσεων για τοποθέτηση των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.
	αποφασίζουμε

		2025-07-30T14:52:05+0300
	Athens




